

Beilage



Das bayerische Genossenschaftsblatt

Jahresabschluss Veröffentlichungen

www.profil.bayern

Inhaltsverzeichnis der veröffentlichten Jahresabschlüsse im Profil 06 2020

Raiffeisenbank Nüdlingen	Nüdlingen
Raiffeisenbank Straubing	Straubing
Raiffeisen-Volksbank Tüßling-Unterneukirchen	Tüßling

Jahresabschluss 2019 - Kurzfassung

Bei dieser Veröffentlichung handelt es sich nicht um den vollständigen Jahresabschluss. Jahresabschluss und Lagebericht wurden vom Genossenschaftsverband Bayern e. V., München geprüft und mit dem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk versehen. Die Unterlagen zur Offenlegung wurden beim elektronischen Bundesanzeiger eingereicht.

Raiffeisenbank Nüdlingen eG

1. Bilanz zum 31. Dezember 2019

AKTIVSEITE	EUR	EUR	EUR	PASSIVSEITE	EUR	EUR	EUR
1. Barreserve				1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten			
a) Kassenbestand		451.062,54		a) täglich fällig		-	
b) Guthaben bei Zentralnotenbanken		-		b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist		5.983.858,32	5.983.858,32
c) Guthaben bei Postgiroämtern		-	451.062,54	2. Verbindlichkeiten gegenüber Kunden			
2. Schuldtitel öffentlicher Stellen und Wechsel, die zur Refinanzierung bei Zentralnotenbanken zugelassen sind				a) Spareinlagen			
a) Schatzwechsel und unverzinsliche Schatzanweisungen		-		aa) mit vereinbarter Kündigungsfrist			
b) Wechsel		-		von drei Monaten	32.454.474,13		
3. Forderungen an Kreditinstitute				ab) mit vereinbarter Kündigungsfrist			
a) täglich fällig	7.609.089,47			von mehr als drei Monaten	348.096,10	32.802.570,23	
b) andere Forderungen	656.911,10	8.266.000,57		b) andere Verbindlichkeiten			
4. Forderungen an Kunden		52.775.275,30		ba) täglich fällig	40.903.612,56		
5. Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere				bb) mit vereinbarter Laufzeit			
a) Geldmarktpapiere				oder Kündigungsfrist	7.399.581,15	48.303.193,71	81.105.763,94
aa) von öffentlichen Emittenten	-			2a. Verpflichtungen aus Warengeschäften und aufgenommenen Warenkrediten			-
ab) von anderen Emittenten	-			3. Verbriefte Verbindlichkeiten			-
b) Anleihen und Schuldverschreibungen				a) begebene Schuldverschreibungen			-
ba) von öffentlichen Emittenten	5.673.895,09			b) andere verbiefte Verbindlichkeiten			-
bb) von anderen Emittenten	24.488.029,11	30.161.924,20		3a. Handelsbestand			-
c) eigene Schuldverschreibungen	-	30.161.924,20		4. Treuhandverbindlichkeiten			-
6. Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere			3.864.414,26	5. Sonstige Verbindlichkeiten			74.672,48
6a. Handelsbestand				6. Rechnungsabgrenzungsposten			-
6aa. Warenbestand				6a. Latente Steuern			-
7. Beteiligungen u. Geschäftsguthaben bei Genossenschaften				7. Rückstellungen			
a) Beteiligungen		548.701,35		a) Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen		407.778,00	
darunter: an Kreditinstituten	-			b) Steuerrückstellungen		-	
Finanzdienstleistungsinstituten	-			c) andere Rückstellungen		280.740,77	688.518,77
b) Geschäftsguthaben bei Genossenschaften		3.150,00	551.851,35	8.			-
darunter: bei Kreditgenossenschaften	-			9. Nachrangige Verbindlichkeiten			-
Finanzdienstleistungsinstituten	-			10. Genusssrechtskapital			-
8. Anteile an verbundenen Unternehmen				11. Fonds für allgemeine Bankrisiken			2.600.000,00
darunter: an Kreditinstituten	-			11a.			-
Finanzdienstleistungsinstituten	-			12. Eigenkapital			
9. Treuhandvermögen				a) Gezeichnetes Kapital		1.003.186,69	
10. Ausgleichsforderungen gegen die öffentliche Hand einschließlich Schuldverschreibungen aus deren Umtausch				b) Kapitalrücklage		-	
11. Immaterielle Anlagewerte				c) Ergebnisrücklagen			
12. Sachanlagen		570.097,66		ca) gesetzliche Rücklage	1.305.000,00		
13. Sonstige Vermögensgegenstände		2.013.786,29		cb) andere Ergebnisrücklagen	5.782.552,24		
14. Rechnungsabgrenzungsposten		8.316,66		cc)	-	7.087.552,24	
				d) Bilanzgewinn		119.176,39	8.209.915,32
Summe der Aktiva			98.662.728,83				
				Summe der Passiva			98.662.728,83
				1. Eventualverbindlichkeiten			11.307.338,47
				2. Andere Verpflichtungen			5.473.970,20

2. Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

	EUR	EUR	EUR	EUR	
1. Zinserträge	2.062.386,90			Übertrag Zwischensumme	-8.891,48
2. Zinsaufwendungen	-99.810,15	1.962.576,75		14. Erträge aus Zuschreibungen zu Forderungen und bestimmten Wertpapieren sowie aus der Auflösung von Rückstellungen im Kreditgeschäft	-
3. Laufende Erträge aus				15. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Beteiligungen, Anteile an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelte Wertpapiere	-
a) Aktien und anderen nicht festverzinslichen Wertpapieren	72.976,23			16. Erträge aus Zuschreibungen zu Beteiligungen, Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelten Wertpapieren	211.750,46
b) Beteiligungen und Geschäftsguthaben bei Genossenschaften	14.508,16			17. Aufwendungen aus Verlustübernahme	-
c) Anteilen an verbundenen Unternehmen	-	87.484,39		18.	-
4. Erträge aus Gewinngemeinschaften, Gewinnabführungs- oder Teilgewinnabführungsverträgen				19. Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit	202.858,98
5. Provisionserträge	1.010.279,55			20. Außerordentliche Erträge	-
6. Provisionsaufwendungen	-139.857,79	870.421,76		21. Außerordentliche Aufwendungen	-
7. Nettoertrag des Handelsbestands				22. Außerordentliches Ergebnis	-
7a. Rohergebnis aus Warenverkehr und Nebenbetrieben				23. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-40.446,11
8. Sonstige betriebliche Erträge		57.942,89		24. Sonstige Steuern, soweit nicht unter Posten 12 ausgewiesen	-3.236,48
9.				24a.	-
10. Allgemeine Verwaltungsaufwendungen				25. Jahresüberschuss	159.176,39
a) Personalaufwand	-1.353.253,03			26. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	-
b) andere Verwaltungsaufwendungen	-881.029,36	-2.234.282,39		27. Entnahmen aus Ergebnisrücklagen	-
11. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen		-36.419,04		28. Einstellungen in Ergebnisrücklagen	-40.000,00
12. Sonstige betriebliche Aufwendungen		-25.381,16			
13. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Forderungen und bestimmte Wertpapiere sowie Zuführungen zu Rückstellungen im Kreditgeschäft		-691.234,68		29. Bilanzgewinn	119.176,39
Zwischensumme		-8.891,48			

97720 Nüdlingen

Mitglieder des Vorstands (Vor- und Zuname)

Wolfgang Menninger

Jürgen Wagenpfahl

Jahresabschluss 2019 - Kurzfassung

Bei dieser Veröffentlichung handelt es sich nicht um den vollständigen Jahresabschluss. Jahresabschluss und Lagebericht wurden vom Genossenschaftsverband Bayern e. V., München geprüft und mit dem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk versehen. Die Unterlagen zur Offenlegung wurden beim elektronischen Bundesanzeiger eingereicht.

Raiffeisenbank Straubing eG

1. Bilanz zum 31. Dezember 2019

AKTIVSEITE	EUR	EUR	EUR	PASSIVSEITE	EUR	EUR	EUR
1. Barreserve				1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten			
a) Kassenbestand		7.972.896,86		a) täglich fällig			-
b) Guthaben bei Zentralnotenbanken		51.201.773,69		b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist		39.253.039,45	39.253.039,45
c) Guthaben bei Postgiroämtern		-	59.174.670,55	2. Verbindlichkeiten gegenüber Kunden			
2. Schuldtitel öffentlicher Stellen und Wechsel, die zur Refinanzierung bei Zentralnotenbanken zugelassen sind				a) Spareinlagen			
a) Schatzwechsel und unverzinsliche Schatzanweisungen		-		aa) mit vereinbarter Kündigungsfrist von drei Monaten	213.727.065,91		
b) Wechsel		-		ab) mit vereinbarter Kündigungsfrist von mehr als drei Monaten	24.385.164,93	238.112.230,84	
3. Forderungen an Kreditinstitute				b) andere Verbindlichkeiten			
a) täglich fällig		10.445.240,18		ba) täglich fällig	480.452.070,87		
b) andere Forderungen		37.135.789,11	47.581.029,29	bb) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist	20.582.672,74	501.034.743,61	739.146.974,45
4. Forderungen an Kunden			492.506.245,86	2a. Verpflichtungen aus Warengeschäften und aufgenommenen Warenkrediten			-
5. Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere				3. Verbriefte Verbindlichkeiten			
a) Geldmarktpapiere				a) begebene Schuldverschreibungen			-
aa) von öffentlichen Emittenten		-		b) andere verbrieftete Verbindlichkeiten			-
ab) von anderen Emittenten		-		3a. Handelsbestand			-
b) Anleihen und Schuldverschreibungen				4. Treuhandverbindlichkeiten			65.543,74
ba) von öffentlichen Emittenten		3.079.335,28		5. Sonstige Verbindlichkeiten			479.127,66
bb) von anderen Emittenten		99.890.861,12	102.970.196,40	6. Rechnungsabgrenzungsposten			79.917,60
c) eigene Schuldverschreibungen		-	121.134.580,13	- 6a. Latente Steuern			-
6. Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere				- 7. Rückstellungen			
6a. Handelsbestand				a) Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen		1.150.383,00	
6aa. Warenbestand				b) Steuerrückstellungen		381.296,36	
7. Beteiligungen u. Geschäftsguthaben bei Genossenschaften				c) andere Rückstellungen		1.414.712,98	2.946.392,34
a) Beteiligungen		9.135.614,44		8.			-
darunter: an Kreditinstituten		380.917,35		9. Nachrangige Verbindlichkeiten			-
Finanzdienstleistungsinstituten		-		10. Genussrechtskapital			-
b) Geschäftsguthaben bei Genossenschaften		9.050,00	9.144.664,44	11. Fonds für allgemeine Bankrisiken			14.000.000,00
darunter: bei Kreditgenossenschaften		-		11a.			-
Finanzdienstleistungsinstituten		-		12. Eigenkapital			
8. Anteile an verbundenen Unternehmen			3.525.000,00	a) Gezeichnetes Kapital		4.192.728,19	
darunter: an Kreditinstituten		-		b) Kapitalrücklage		-	
Finanzdienstleistungsinstituten		-		c) Ergebnismrücklagen			
9. Treuhandvermögen			65.543,74	ca) gesetzliche Rücklage	24.500.000,00		
10. Ausgleichsforderungen gegen die öffentliche Hand einschließlich Schuldverschreibungen aus deren Umtausch.				cb) andere Ergebnismrücklagen	24.500.000,00		
11. Immaterielle Anlagewerte			17.186,55	cc)		49.000.000,00	
12. Sachanlagen			11.496.502,23	d) Bilanzgewinn		297.655,60	53.490.383,79
13. Sonstige Vermögensgegenstände			1.845.759,84				
14. Rechnungsabgrenzungsposten			-				
Summe der Aktiva			<u>849.461.379,03</u>			Summe der Passiva	<u>849.461.379,03</u>
				1. Eventualverbindlichkeiten			5.267.117,71
				2. Andere Verpflichtungen			66.767.454,17

2. Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

	EUR	EUR	EUR	EUR
1. Zinserträge	10.707.963,18			Übertrag Zwischensumme
2. Zinsaufwendungen	-2.689.555,88	8.018.407,30		4.297.256,25
3. Laufende Erträge aus				
a) Aktien und anderen nicht festverzinslichen Wertpapieren	3.006.741,60			14. Erträge aus Zuschreibungen zu Forderungen und bestimmten Wertpapieren sowie aus der Auflösung von Rückstellungen im Kreditgeschäft
b) Beteiligungen und Geschäftsguthaben bei Genossenschaften	219.206,30			1.451.801,95
c) Anteilen an verbundenen Unternehmen	-	3.225.947,90		15. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Beteiligungen, Anteile an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelte Wertpapiere
4. Erträge aus Gewinngemeinschaften, Gewinnabführungs- oder Teilgewinnabführungsverträgen				-2.079.190,62
5. Provisionserträge	6.307.093,56			16. Erträge aus Zuschreibungen zu Beteiligungen, Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelten Wertpapieren
6. Provisionsaufwendungen	-685.740,78	5.621.352,78		-
7. Nettoertrag des Handelsbestands				17. Aufwendungen aus Verlustübernahme
7a. Rohergebnis aus Warenverkehr und Nebenbetrieben				-
8. Sonstige betriebliche Erträge		603.223,52		18.
9.				-
10. Allgemeine Verwaltungsaufwendungen				19. Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit
a) Personalaufwand	-8.078.544,88			3.669.867,58
b) andere Verwaltungsaufwendungen	-4.157.834,56	-12.236.379,44		20. Außerordentliche Erträge
11. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen				-
12. Sonstige betriebliche Aufwendungen		-129.251,59		21. Außerordentliche Aufwendungen
13. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Forderungen und bestimmte Wertpapiere sowie Zuführungen zu Rückstellungen im Kreditgeschäft				-
Zwischensumme		4.297.256,25		22. Außerordentliches Ergebnis
				-
				23. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
				-685.410,34
				24. Sonstige Steuern, soweit nicht unter Posten 12 ausgewiesen
				-42.630,36
				24a. Zuführung zum Fonds für allgemeine Bankrisiken
				-2.000.000,00
				25. Jahresüberschuss
				941.826,88
				26. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr
				-
				27. Entnahmen aus Ergebnismrücklagen
				-
				28. Einstellungen in Ergebnismrücklagen
				-644.171,28
				29. Bilanzgewinn
				297.655,60

94315 Straubing

Mitglieder des Vorstands (Vor- und Zuname)

Rainer Haas, Vorstandsvorsitzender, Stefan Hinsken, Vorstandsmitglied

Jahresabschluss 2019 - Kurzfassung

Bei dieser Veröffentlichung handelt es sich nicht um den vollständigen Jahresabschluss. Jahresabschluss und Lagebericht wurden vom Genossenschaftsverband Bayern e. V., München geprüft und mit dem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk versehen. Die Unterlagen zur Offenlegung wurden beim elektronischen Bundesanzeiger eingereicht.

Raiffeisen-Volksbank Tüßling-Unterneukirchen eG

1. Bilanz zum 31. Dezember 2019

AKTIVSEITE	EUR	EUR	EUR	PASSIVSEITE	EUR	EUR	EUR
1. Barreserve				1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten			
a) Kassenbestand		3.792.755,78		a) täglich fällig			
b) Guthaben bei Zentralnotenbanken		-		b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist		9.510.166,24	9.510.166,24
c) Guthaben bei Postgiroämtern		-	3.792.755,78	2. Verbindlichkeiten gegenüber Kunden			
2. Schuldtitel öffentlicher Stellen und Wechsel, die zur Refinanzierung bei Zentralnotenbanken zugelassen sind				a) Spareinlagen			
a) Schatzwechsel und unverzinsliche Schatzanweisungen		-		aa) mit vereinbarter Kündigungsfrist			
b) Wechsel		-		von drei Monaten	58.785.140,90		
3. Forderungen an Kreditinstitute				ab) mit vereinbarter Kündigungsfrist			
a) täglich fällig		11.786.465,52		von mehr als drei Monaten	8.102.262,08	66.887.402,98	
b) andere Forderungen		3.378.836,06	15.165.301,58	b) andere Verbindlichkeiten			
4. Forderungen an Kunden			131.086.907,38	ba) täglich fällig		83.023.028,01	
5. Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere				bb) mit vereinbarter Laufzeit			
a) Geldmarktpapiere				oder Kündigungsfrist	9.053.754,01	92.076.782,02	158.964.185,00
aa) von öffentlichen Emittenten		-		2a. Verpflichtungen aus Warengeschäften			
ab) von anderen Emittenten		-		und aufgenommenen Warenkrediten			
b) Anleihen und Schuldverschreibungen				3. Verbriefte Verbindlichkeiten			
ba) von öffentlichen Emittenten		2.043.254,10		a) begebene Schuldverschreibungen			
bb) von anderen Emittenten		23.771.876,17	25.815.130,27	b) andere verbrieftete Verbindlichkeiten			
c) eigene Schuldverschreibungen		-	25.815.130,27	3a. Handelsbestand			
6. Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere			5.789.804,38	4. Treuhandverbindlichkeiten			11.312,93
6a. Handelsbestand				5. Sonstige Verbindlichkeiten			67.983,20
6aa. Warenbestand			26.357,68	6. Rechnungsabgrenzungsposten			24.034,95
7. Beteiligungen u. Geschäftsguthaben bei Genossenschaften				6a. Latente Steuern			
a) Beteiligungen		1.749.390,03		7. Rückstellungen			
darunter: an Kreditinstituten		47.400,00		a) Rückstellungen für Pensionen und			
Finanzdienstleistungsinstituten		-		ähnliche Verpflichtungen		2.058.272,00	
b) Geschäftsguthaben bei Genossenschaften		31.050,00	1.780.440,03	b) Steuerrückstellungen		236.965,72	
darunter: bei Kreditgenossenschaften		28.000,00		c) andere Rückstellungen		426.782,01	2.722.019,73
Finanzdienstleistungsinstituten		-		8.			
8. Anteile an verbundenen Unternehmen				9. Nachrangige Verbindlichkeiten			
darunter: an Kreditinstituten				10. Genussrechtskapital			
Finanzdienstleistungsinstituten				11. Fonds für allgemeine Bankrisiken			5.200.000,00
9. Treuhandvermögen			11.312,93	11a.			
10. Ausgleichsforderungen gegen die öffentliche Hand				12. Eigenkapital			
einschließlich Schuldverschreibungen aus deren Umtausch.				a) Gezeichnetes Kapital		2.461.185,07	
11. Immaterielle Anlagewerte				b) Kapitalrücklage		-	
12. Sachanlagen			5.964.440,27	c) Ergebnisrücklagen			
13. Sonstige Vermögensgegenstände			145.032,83	ca) gesetzliche Rücklage		2.905.027,98	
14. Rechnungsabgrenzungsposten				cb) andere Ergebnisrücklagen		7.411.266,24	
				cc)			10.316.294,22
				d) Bilanzgewinn		300.301,79	13.077.781,08
Summe der Aktiva			189.577.483,13				
				1. Eventualverbindlichkeiten			321.077,71
				2. Andere Verpflichtungen			12.549.801,43

2. Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

	EUR	EUR	EUR	EUR	
1. Zinserträge	3.572.092,02			Übertrag Zwischensumme	1.511.687,36
2. Zinsaufwendungen	-404.210,32	3.167.881,70		14. Erträge aus Zuschreibungen zu Forderungen und bestimmten Wertpapieren sowie aus der Auflösung von Rückstellungen im Kreditgeschäft	307.487,37
3. Laufende Erträge aus				15. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Beteiligungen, Anteile an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelte Wertpapiere	-6.697,00
a) Aktien und anderen nicht festverzinslichen Wertpapieren	233.701,69			16. Erträge aus Zuschreibungen zu Beteiligungen, Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelten Wertpapieren	
b) Beteiligungen und Geschäftsguthaben bei Genossenschaften	52.134,70			17. Aufwendungen aus Verlustübernahme	
c) Anteilen an verbundenen Unternehmen	-	285.836,39		18.	
4. Erträge aus Gewinngemeinschaften, Gewinnabführungs- oder Teilgewinnabführungsverträgen				19. Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit	1.812.477,73
5. Provisionserträge	1.108.960,87			20. Außerordentliche Erträge	
6. Provisionsaufwendungen	-157.998,16	950.962,71		21. Außerordentliche Aufwendungen	
7. Nettoertrag des Handelsbestands				22. Außerordentliches Ergebnis	
7a. Rohergebnis aus Warenverkehr und Nebenbetrieben		46.256,84		23. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-224.404,67
8. Sonstige betriebliche Erträge		137.160,05		24. Sonstige Steuern, soweit nicht unter Posten 12 ausgewiesen	-7.771,27
9.				24a. Zuführung zum Fonds für allgemeine Bankrisiken	-900.000,00
10. Allgemeine Verwaltungsaufwendungen				25. Jahresüberschuss	680.301,79
a) Personalaufwand	-1.869.595,03			26. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	
b) andere Verwaltungsaufwendungen	-892.809,42	-2.762.404,45		27. Entnahmen aus Ergebnisrücklagen	
11. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen		-115.030,01		28. Einstellungen in Ergebnisrücklagen	-380.000,00
12. Sonstige betriebliche Aufwendungen		-198.975,87			
13. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Forderungen und bestimmte Wertpapiere sowie Zuführungen zu Rückstellungen im Kreditgeschäft				29. Bilanzgewinn	300.301,79
Zwischensumme		1.511.687,36			

84577 Tüßling

Mitglieder des Vorstands (Vor- und Zuname)

Holger Büttner Rene Stadler